[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.03.2019г.
с. Усть-Бюр
                                     № 23-п

   О внесении изменений  в постановление  администрации Усть-Бюрского сельсовета от 17.03.2015г. № 30-п  « Об утверждении «Положения о
Порядке применения взысканий за несоблюдение  ограничений и запретов, требований о предотвращении  или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
    Рассмотрев протест  прокуратуры Усть-Абаканского района от 28.02.2019г.

№ 7-3-2019 на постановление администрации Усть-Бюрского сельсовета  от 17.03.2015г. № 30-п « Об утверждении «Положения о Порядке применения взысканий за несоблюдение   ограничений и запретов, требований о предотвращении  или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее по тексту Положение), в целях   приведения  нормативных правовых актов в соответствие с действующим Федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования  Усть-Бюрский сельсовет, администрация Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   в  Положение следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 7  Положения   изложить в новой редакции:
 «1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)».
2.  Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                                     Л.Ф.Чешуина